Orig. StA Kroměříž, Velkostatek Holešov, Akta č. 14. 

165 
2654, 16. červen, Čadca 

Rychtáři a poddaní dědin Čadca, Rakova, Staškov, Horelica, Svrči-
novec, Černá, Skalisko Kašparu Sunekovi na Budatíně: Žádají 
o ochranu proti těšínským poddaným, kteří stále páchají násilí na 
jejich území. 

Illustrissime et magnifice domine, domine nobis subditis semper clemen-
tissime. Longaevam vitam cum incolumitate perpetua IUae ac Mag. D. 
Vae precando servitia nostra humilia demisse cum subjectione offerimus. 
Non possumus celare coram Ulam ac Mag. D. Varn, quantis iniuriis et 
persecutionibus quotidie per malevolos homines ducatus Thessinensis in 
aggeribus existentibus afficiamur, qui non propter aliquod commodum 
S. C. regiaeque Maiestatis, domini, domini nostri clementissimi, 
vel bonům publicum regni, sed potius malum privátům itinerantes et in 
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nos subditos IUae et Mag. D. Vae excursiones praedonicas facientes ibi 
degunt et per excursiones suas tuguria nostra nocturno tempore invadunt, 
universa latrocinia veluti caseum, butirum, vestes, secures, calceamenta 
et alias res ibi repertas violenter auferunt, homines nostros diris verbe-
rum ictibus usque ad uberem profusionem sanguinis semimortuos relin-
quendo afficiunt; sed nec eo contenti vaccas et oves, quae ipsis placent, 
ad aggeres violenter abducunt, ibi mactant et in suos usus et comestio-
nes convertunt, cum magno nostro damno ac etiam praeiudicio Illae ac 
Mag. D. Vae. Talia latrocinia anno praeterito circa festům sacra pente-
costes et secunda vice circa festům s. Johannis in tugurio Czeriepek sub-
diti Illae ac Mag. D. Vae ex possessione Stasskov sunt patrata, cui damni 
ad tal. 35 intulerunt ac manům dextram fregerunt et sic manům inha-
bilem ad praestandos labores effecerunt. Praedones i l l i erant ex aggeribus 
duo f i l i i Joannis Hrdina ex vil la Mosti dieta cum suis complicibus. Nunc 
denuo Thessinensis incola quidam Franz ita vocatus, qui se commeandan-
tem nominat et praeest reliquis peditibus in aggeribus ascito sibi male-
factore quodam Kuczmen ita dieto ex ditione IUae ac Mag. D. Vae prop-
ter certos excessus profugiente cum reliquis complicibus magnis iniuriis 
et perseeutionibus.. . a ) subditis Illae ac Mag. D. Vae quotidie afficiunt, 
dum in propriis montibus et territoriis ditionis Budethinensis familiam 
nostram ligna pro necessitate Mag. D. Vae ac eitam nostram succidentem 
diris verberum plagis excipiunt, universam suppellectilem penes.. . b ) ha-
bitam utpote causapia(l), secures, calceamenta et alia ab ipsis auferunt et 
tandem revinctis post terga manibus ad aggeres deducunt et inde ad oppi
dum Jabloňko. Quae insolentia iam multis vicibus patrata est. Nam et 
terras ab antiquo extirpatas inseminare non admittunt, sieut et lignatio-
nem exercere prohibent. Nudius quartus třes subditos.. . o ) Illae ac Mag. 
D. Vae a parte ista universalis limitis Beskid in propriis montibus Vae 
IUae ac Mag. Dominationis ceperunt et vinctos abduxerunt nec hucusque 
dimiserunt. Et sic quotidie talibus et similibus iniuriis nos premere non 
desinunt. Igitur Varn Ulam ac Mag. Dnem humiliter supplicamus et inu-
riam nostram multoties illatam detegimus, dignetur huic et tanto serpenti 
malo tempestive devenire(!) et remedere et tantas excursiones, hostilitates 
et oceupationes territoriorum suorum per čerta media et remedia antever-
tere nosque subditos suos tantopere oppressos protectione sua tueri et be
nigně defendere. Nam iam extrema nobis sunt tentanda, nisi supersederint 
adversarii nostri a praedictis hostilitatibus tantis iniuriis toties lacessiti, 
nolle, velle etiam de iure naturae nos et res nostras cum moderamine in -
culpata tutelae defendere debebimus. Responsum benignissimum a l i la 
ac M . D. V a exspectantes eamque divinae protectioni commendamus. 
Actum in possessione Czatcza die 16. iunii anno 1654.